
?eflt'anentecfe
ESTADO DO CEARÁ

FíT

PEREIRO \
PREFEITURA MUNICIPAL DE s 5

C.P.L.

ATA DA REALIZAÇÃO DE PREGÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 07.08.01/2019.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS A

ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇO DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE, CONFORME

TERMO DE COMPROMISSO N° 2310801712281723967, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE

E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO

ANEXO I.

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de agosto de 2019, às 09:00 horas, na sala da Comissão

Permanente de Licitação na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, Centro no Município de

Pereiro/CE, com a presença do PREGOEIRO o Sr. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ, e de

sua EQUIPE DE APOIO, composta pela Sra. PATRÍCIA DA ROCHA ALVES e pela Sra.

FRANCISCO CLÁUDIO PINHEIRO, ainda, as licitantes:

CNPJ N°N° LICITANTES

LIZ HOSPITALAR COMÉRCIO ATACADISTA LTDA 26.107.229/0001-131

PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA - DENTAL

CAJAZEIRAS

09.210.219/0001-902

SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA - ME

QUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E

LABORATORIAL EIRELI

35.662.667/0001-343

41.654.740/0001-294

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES

EIRELI

DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA

05.199.870/0001-555

07.897.039/0001-006

Com observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na

Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no PROCESSO N° 06.08.01/2019 e no Edital do

PREGÃO PRESENCIAL N° 07.08.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS

ODONTOLÓGICOS DESTINADOS A ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇO DA

ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO N°

2310801712281723967, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO

MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, foi declarada

aberta à sessão do pregão em referência. O Pregoeiro deu início aos trabalhos procedendo

com o credenciamento dos representantes das licitantes presentes. Após análise do J
PREGOEIRO e equipe de apoio e pelos representantes das empresas PAULO JOSÉ MAIA

ESMERALDO SOBREIRA - DENTAL CAJAZEIRAS, Sr. Carlos Maciel Alencar de Oliveira,

CPF n° 042.056.983-99; LIZ HOSPITALAR COMÉRCIO ATACADISTA LTDA, Sr. LUIS

FELIPE NUNES VASCONCELOS, CPF n° 055.331.443-23; MAXXI DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, Sr. Josefson Lopes Ramos, CPF N° 663.550.013-
87. Foi credenciado os participantes das empresas: L

k

i

/

jr

LICITANTE

REPRESENTANTE-CPF

N°

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n2 227-Centro - Pereiro - CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



f-ESTADO DO CEARÁ b3l
FIs

ÂPREFEITURA MUNICIPAL DE 3 TJ

PEREIRO X C.P.L.

LiZ HOSPITALAR COMÉRCIO ATACADISTA LTDA

LUIS FELIPE NUNES VASCONCELOS - CPF n° 055.331.443-23

PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA - DENTAL CAJAZEIRAS

CARLOS MACIEL ALENCAR DE OLIVEIRA - CPF n° 042.056.983-99

SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA - ME

ARTHUR HENRIQUE COSTA LIMA - CPF N° 085.399.564-89

QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI

JOSÉ VALDO SILVA - CPF N° 123.333.793-91

1

2

3

4

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

JOSEFSON LOPES RAMOS-CPF N° 663.550.013-87
5

Foi descredenciado a empresa:
LICITANTE

REPRESENTANTE -CPF

N°

DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ N° 07.897.039/0001-00
1

Por descumprir o item: 6.5.1- Por credenciamento entende-se a apresentação conjunta dos
seguintes documentos: a) documento oficial de identidade do Sócio Administrador e do
procurador, se for o caso: b) documento que comprove a capacidade de representação, na
forma da lei, inclusive com outorga de poderes para, na forma da lei, formular ofertas e lances

verbais de preços e praticar todos os demais atos pertinentes ao certame, em nome da
licitante, c) declaração na forma do Modelo n° 02 constante do ANEXO III deste edital, d) Para
fazer ius aos benefícios previstos na Lei n° 123/2006, e lei 147/2014, a licitante terá gue juntar

aos documentos a serem apresentados para credenciamento e, necessariamente no ato do
credenciamento, declaração de que se enquadra na condição de ME (Micro-Empresa) ou EPP
(Empresa de Pequeno Porte), emitida em papel timbrado da empresa pelo(s) sócio(s) que

detenha(m) os poderes de administração da sociedade. 6.7- Nos demais casos, deverão ser
apresentados procuração por instrumento público ou particular, este último com firma

reconhecida em cartório e acompanhada de cópia do ato de investidura do outorgante (atos

constitutivos da pessoa jurídica, ata de eleição do outorgante, etc.), conforme modelo
constante do Anexo IV deste edital. A licitante não apresentou a documentação para

credenciamento no certame. Daí a Pregoeiro passou em seguida para abertura dos envelopes

contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS, que foram abertas e analisadas pelo Pregoeiro, sua
equipe de apoio e pelos representantes ora credenciados. Nessa fase o representante da

empresa QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI, o
Sr. JOSÉ VALDO SILVA - CPF N° 123.333.793-91, solicitou a desclassificação do item 03 -
Autoclave horizontal de mesa 75 litros, por ter cotado a marca DIGITALE, que não atende a

especificação do termo de referência. PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA -
DENTAL CAJAZEIRAS, o Sr. CARLOS MACIEL ALENCAR DE OLIVEIRA - CPF n°

042.056.983-99, solicitou a desclassificação do item 05 - Bomba de vácuo - 12HP/CV, por ter

cotado a marca DELTRAMED, que não atende a especificação do termo de referência; teve o

item 10 - Mocho - Base Cromada, desclassificado por não apresentar em sua proposta de

preços a quantidade e unidade do item divergente do termo de referência; solicitou a
desclassificação do item 13 - Ultrassom odontológico, por ter cotado a marca KONDOTECH,

que não atende a especificação do termo de referência. As demais propostas apresentadas

estão devidamente classificadas. O Pregoeiro relacionou as propostas apresentadas no mapa j

em anexo, fazendo a classificação e definindo a ordem dos lances. Passou-se para a etapa de i
apresentação dos lances verbais, cujos registros constam do mapa acostado a esta ata.

Encerrada a etapa de lances verbais, o Pregoeiro divulgou o seguinte resultado: A Licitante 01.

QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI, venceu o

v

J

t
CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 L/v

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n2 227 -Centro -Pereiro - CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



?e0nanenteÿ
ESTADO DO CEARÁ b31

FIs

4) X jí ( PREFEITURA MUNICIPAL DE «

fAèPEREIRO \ C.P.L.

%3/BdpÿUÿ

item 01 no valor de R$ 599,00 (quinhentos e noventa e nove reais); venceu o item 04 com valor
de R$ 2.090,00 (dois mil e noventa reais); venceu o item 08 com valor de R$ 722,00
(setecentos e vinte e dois reais); venceu o item 09 com valor de R$ 379,00 (trezentos e setenta
e nove reais), totalizando R$ 3.790,00 (três mil setecentos e noventa reais). 02. MAXXI
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, venceu o item 02 no valor
de R$ 4.995,00 (quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais); venceu o item 11 com valor
de R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais) e venceu o item 13 com valor de R$ 3.100,00 (três
mil e cem reais), totalizando R$ 8.355,00 (oito mil, trezentos e cinquenta e cinco reais). 03.
PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA - DENTAL CAJAZEIRAS, venceu o item 03
no valor de R$ 9.150,00 (nove mil cento e cinquenta reais); venceu o item 12 com valor de R$
210,00 (duzentos e dez reais), totalizando R$ 9.360,00 (nove mil, trezentos e sessenta reais).
04. LIZ HOSPITALAR COMÉRCIO ATACADISTA LTDA, venceu o item 05 no valor de R$
2.600,00 (dois mil e seiscentos reais); venceu o item 07 com valor de R$ 2.800,00 (dois mil e
oitocentos reais), totalizando R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais). 05. SETEMOL
EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA - ME, venceu o item 06 no valor de R$ 9.040,00
(nove mil e quarenta reais); venceu o item 10 com valor de R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e
cinco reais), totalizando R$ 9.625,00 (nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais). Divulgado o
resultado o_ Pregoeiro solicitou a apresentação do envelope com os DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO, que foram analisados pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelo participante
acima citado. Analisada toda a documentação as empresas foram declaradas habilitadas. O
pregoeiro perguntou se alguém tem intenção de recurso, tendo resposta negativa de todos os
presentes. Os presentes e, de pronto, manifestaram-se de acordo com o resultado anunciado.
O pregoeiro solicitou das empresas vencedoras que apresentasse no setor de licitação do
município suas propostas consolidadas no prazo de 02 (dois) dias. Finalmente, de tudo, se fez
constar da presente ata, que após lida e achada conforme, segue assinada pelo pregoeiro, sua
equipe de apoio e pelos representantes acima credenciados presentes. Nada mais havendo a
ser tratado, declarou-se encerrada a presente sessão
ata, que após lida e achada conforme, será assinadaÿor todos os presentes. Pereiro-Ce, 21 de
agosto de 2019. /( ]/

de tudo se fez constar da presente

IANT0S QUEIROZERMILSOI
lo;

FRANCISCQT5CAUDIO PINHEIRO
Equipe de Apoio

Equipe de Apoio

/
LICITANTE

REPRESENTANTE-CPF

N°

COMÉRCIO ÁTACAOISTAÿLTDAÿ1

LUIS FELIPE NUNES VASCONCELOS-CPF n° 055.331.443-23 aCNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n2 227-Centro - Pereiro- CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260 I



ESTADO DO CEARÁ 633
Fls

4>) x - ( PREFEITURA MUNICIPAL DE ®

PEREIRO \ C.P.L.

CAíI# MAr€&( oe QIIU&AíAA .
PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA - DENTAL CAJAZEIRAS

CARLpS MACIEL ALENCAR DE OLIVEIRA - CPF n° 042.056.983-99

2

Ç-//\fVj(y6
SETÉMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA - ME

uO’ HL/'L3

HENRIQUE COSTA LIMA -CPF N° 085.399.564-89ARTH

VA
IFORT
W\LD(

COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI
4

QUIM

JOSÉ O SILVA -CPF N° 123.333.793-91

MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
5

MAXXI DM
JOSEFSON LOPES RAMOS -CPF N° 663.550.013-87

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n2 227-Centro - Pereiro - CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260
/


